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Ⅳ(9) あなたは、ご自身が過去 1年以内に差別を受けたり、人権を侵害された

ことがあると感じますか？ 

※人権とは… 私たちが生まれながらに持ち、幸福な人生を送る上で欠くことので 

きない権利ですが、現実にはいわれない差別を受け、人権を踏みにじられてしま 

うことがあります。民族や人種、障がい・疾病による差別、性差別、職業差別な 

どだけではなく、虐待行為、ドメスティックバイオレンス、「いじめ」も人権侵 

害となります。 

回答数 構成比

感じる 24 3.0%

やや感じる 71 8.9%

あまり感じない 220 27.5%

感じない 428 53.5%

不明 57 7.1%

800 100.0%合計

感じる、やや感じる、と

答えた人の合計
95

回答

11.9%
 

【参考：H22 実績 18.1％】 

           【参考：H23 実績 16.6％】 

                      【参考：H24 実績 11.2％】 

【参考：H25 実績 15.0％】 

【参考：H26 実績 13.1％】 

【参考：H27 目標 13.0％】 

 

 

地域別では、最も高い掛合地域 

は 2割だったが、加茂・木次地 

域では 1割以下となった。 

 

 

 

 

 

 

年代別では、70 歳代前半が 1 

割に満たず最も少なかった。 

 

 

 

 

 

 

※地域別、年代別グラフは不明を除いた割合 


